АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« Г о р о д  М и р н ы й »
МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

« М и и р и н э й  к у о р а т »
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «___» _____ 2024 г.                                                                                    № ______

О внесении изменений в Положение,

Утвержденное Постановлением

городской Администрации от 02.06.2020

№ 538 «Об утверждении Положения об оплате

труда и материальном поощрении руководителей

муниципальных бюджетных учреждений

МО «Город Мирный» и признании

утратившим силу Постановления городской

Администрации от 04.04.2014 № 152»

Во исполнение Единых рекомендаций по установлению на федеральном,

региональном и муниципальном уровнях системы оплаты труда работников

государственных и муниципальных учреждений на 2024 год (утвержденных

решением Российской трехсторонней комиссией по регулированию социально-

трудовых отношений от 22 декабря 2023 года), а также в целях упорядочения

системы оплаты труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений МО

«Город Мирный», городская Администрация постановляет:

1. Внести в Положение городской Администрации от 02.06.2020 № 538

«Положение об оплате труда и материальном поощрении руководителей

муниципальных бюджетных учреждений МО «Город Мирный» и признании

утратившим силу Постановления городской Администрации от 04.04.2014 № 152»

(далее – Положение) (в редакции Постановления от 14.02.2024 №306) следующие

изменения:

1.1. Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Порядок определения и установления размера должностного оклада

руководителям учреждений.

2.1. Размер должностного оклада руководителей действующих учреждений

утвердить в размере 51 168 рублей.

2.2. Пересмотр должностных окладов руководителей учреждений может

производится ежегодно относительно должностного оклада руководителей

учреждения, установленного в действующем трудовом договоре (с учетом

дополнительных соглашений к нему).

Пересмотр должностных окладов руководителей учреждений осуществляется

с применением коэффициента увеличения оклада в зависимости от прироста

годового объема производства по платной деятельности учреждения по сравнению

с предыдущим отчетным годом, рассчитанного в соответствии с табл.№1

настоящего Положения.

Табл.№1

Коэффициент увеличения оклада в зависимости от прироста годового объема

производства по платной деятельности учреждения по сравнению с предыдущим

отчетным годом

Прирост годового объема производства  Коэффициент увеличения оклада

до 5% 1%

от 5% до 15% 2%

от 15% до 25% 5%

от 25% и выше 10%

Установленный должностной оклад руководителей учреждений может

дополнительно индексироваться в пределах базового прогнозного показателя

индекса потребительских цен по Республике Саха (Якутия).

2.3. Пересмотр должностных окладов руководителей учреждений

производится после сдачи годовой бухгалтерской отчетности за отчетный год и

представления ее в адрес городской Администрации с уведомлением о приеме в

налоговом органе.

Расчет должностного оклада руководителей учреждений осуществляется

главным специалистом отдела по внутреннему муниципальному финансовому

контролю и контролю финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий, осуществляющим полномочия по внутреннему

финансовому аудиту городской Администрации.

В результате пересмотра должностного оклада в большую сторону в

сравнении с действующим должностным окладом, принимается размер

должностного оклада в большую сторону. В результате пересмотра должностного

оклада в меньшую сторону, по сравнению с действующим должностным окладом,

размер должностного оклада не меняется, а остается действующим.

Решение о пересмотре (индексации) должностного оклада принимается

решением Главы города.

2.4. Изменение размера должностного оклада руководителей учреждений

оформляется дополнительным соглашением к трудовому договору руководителей

учреждений.

2.5. Должностной оклад руководителей вновь создаваемых учреждений

устанавливается отдельно с учетом особенностей вновь создаваемых

учреждений.».

1.2. В пункте 3.1 раздела 3 цифры «20%» заменить цифрами «12%».

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном

Уставом МО «Город Мирный».

3.   Настоящие изменения вступают в силу с момента подписания и

распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

4.   Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                          А.А. Тонких